gttnbett inftgel, ber geben ifi je ©epafpufen an freptag yor bem funtag 

Sttyocayit in ber yaften naep Gfpriftb gepitrbte in bem yterjepen pun* 

bertiften unb bem fümften fare. 

Dviß. ju Hatlörupe. ftteined ntnbc§ ©tegel in rotpent üßacpd, eingefaßt 
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mit bvamtcnt, bie Sffiappeu ber bvei ^erjogt^ümer mit einem Stvilpafc umfctjlofjett. 
ltmfcl)r.: f friberieus . bei . gracia . bor . nufiric . et. rrt’ct. 

SSeltlin. 3) geitpacfyt auf ^ 3a^re jut' 23iet)jud)t in 23ovmio. 1436. 
Dion. 10. 

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millessimo qua- 

dringentessimo trigessimo sesto , ind. XV., die sabbati decimo mensis 

Novembris, Vitalis filius Börmii, Johannis secundi de Burmio pro se et 

eius herede inveslivit jure locationis et nomine massaritii ad fictum fa- 

ciendum meliorando et non peyorando Confortinum filium Zanni Fran- 

cisi Viviani de Burinio nominative de pecia una prati et jure ipsius ja- 

centis in Burmio adLevignum, cui dicitur pratum de Lisola 1, cum 

ovilli et tablato bonis supra, cum mediano uno, presepe uno a vachis et 

presepe uno ab agnis, cum sepibus duabus et draziis tribus, cum bono 

tecto et bonis canalibus ad ipsum tectum, bona porta ad tablatum et 

bono hoslio ad oville, domo una ab igne cum banchis et coronis et 

lectis duobus a turno, curte una ante ipsam doinum cum bono tecto et 

cum bono hoslio ad ipsam domum. 2 item de uno allio tablato cum 

ovilli subtus bono bona fide et cum tecto bona fide. item de ravinalli 

uno cum bona sepe de latis et tigornis, cui cholieret a mane aqua Le- 

vigni, a meridie alpis de Campaziis, a sero heredis filii senioris Petri 

Mariolli, et a nulla liora 3 senioris Johannis lilii senioris Antonii de 

Sermondo. Item de cauda una prati, cui dicitur Lareytis, confinens 

cum alpe Blesanz. Item de pecia una prati et jure ipsius jacentis, ubi 

dicitur ad Pozum 4, cutn ovilli et tablato supra, cum bono tecto et 

bonis portis ad ipsum tablatum et cum hostio ad oville, choberet a 

mane heredis filii Francisi clerici, a meridie Zanolini Mazuchi, a sero 

aqua et a nulla hora suprascripti senioris Johannis de Sermondo, salvo 

choherenciarum, si allie vel aliler reperirentur, quod semper stetur 

veritati. Quam locationem cum omnibus suis juribus, pertinentiis et 

utilitatibus dictus Confortinus massarius pro se et eius herede debet 

habere, tenere et gaudere hinc ad annos tredecim proxime futuros seu 

per tredecim gaudimenla. unde pro qua localione cum omnibus suis 

juribus, pertinentiis et utilitatibus promisit et convenit per eius stipu- 

lationem solempniter obligando omnia sua bona pignori presentia et 

futura dictus Confortinus massarius dare et solvere de ficto omni anno 

in s. Michaelle eidem Yitali locatori et eius heredi usque ad ipsum 

terminum libras quindecim et soldos sex et libras duas piscium recen- 

tium, et cum tali pacto, quod dictus massarius tenealur manutenere et 

retrodare suprascripta omnia hedeffitia bene atectata et coperta et 
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omnia suprascripta, et expendere supra fruges et spargere extra fima 

omni anno super ipsas possessiones usque in ultimum annum. et resti- 

tuere ei omne dampnum, dispendium, et interesse, quod et que pateretur 

post quemlibet terminum elapsum pro ipso ficto annuatim petendo, ha- 

bendo et exigendo. et quam vero locationem cum omnibus suis juribus, 

pertinentiis et utilifatibus dictus Yitalis locator promisit et convenit ob- 

ligando omnia sua bona pignori presentia et futura eidem Confortino 

massario et eius heredi omni tempore deffeiidere et guarentare jure et 

ratione ab omni homine et persona, comuni, colegio, capitulo et univer- 

sitati personarum omnibus suis propriis dampnis, dispendiis et interesse 

dicti locatoris et eius heredis, et sine dampnis, dispendiis et interesse 

suprascripli massarii et eius heredis, omni exceptione penitus remotta. 

Actum Burmii. testes ibi fuerunt Zannus filius Mariolli olim Johannis 

Marii del Guischa, Andreas filius Francisi olim Andree delBoxio, et 

Francischus filius Burmii olim Vaxii Burmii Andree de la Mazucha, et 

pronotarius Conradinus filius senioris Marchi de Grassonibus, omnes 

notti. ) Ego Bernardus filius suprascripti senioris 

Marchi de Grassonibus, notarius publicus Burmii et super imbreviaturis 

filii Sigismondi de Sermondo, olim notarii Burmiensis, constitutis hoc 

instrumentum locationis infra scripto Conradino notario ad scribendum, 

explendum ex dictis imbreviaturis sub mei rogatu dedi ac me subscripsi. 

Qftot?3etcf)en.) Ego Conradinus filius suprascripti senioris Marchi de 

Grassonibus notarius Burmii hoc instrumentum locationis ex imbrevia¬ 

turis suprascripti filii Sigismondi de Sermondo olim notarii ut supra ro¬ 

gatu suprascripti Bernardi notarii et constituti ut supra fideliter explevi 

et me subscripsi. 

Drig. im ftarldrutjer 2trdjib. 

1 Dell’ isola. 2 einer anbetn Urf. Don 1473 $u 93orntio Reifet ed: 

petia terre campine cum tablato uno, domo una ab igne, curte una, furno 
uno et orto uno, toto uno tenente, cum pancero uno, bulco uno, seranis 

tribus, scafa uno et draziis tribus in ipsis ediffitiis. — Petia unius prati 
cum tablato et tablazono supra. 3 ©ie ©rcinjbefdjreibung ber ©runbftüd'e 

loivb in romanifdjen llvfunben nac£) ben ©agjeüen angegeben, a mane, gegen 
borgen, Dften, meridie, ©üben, sero, gegen Slbcnb, unb nulla liora, SJHtternadjt, 

Porten, ©ie Tlbfitrjung fann aud) nullora gelefen werben, audgejdjrieben 

fommt nula hora jc. bor. 4 puteum, ©runnen. 

1446. StRärj 5. ((Srbpadjt jur 23ict)jud)t.) Francius filius dom. Christo- 

phori de Albertis de Burmio investivit jure locationis perpetualis et nomine 

maseritii Vitallem fllium Laurentii Berlendi, dictum Sozium de Somago de 
petia una prati cum ovilli uno et tablato uno supra , cum bonis bostio, 

porta et tectis supra ipsis bediffitiis, jacente in Burmio supra Samogum, 
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ubi dicitur ad Preseras supra Pedruzanam ... item de petia una prati cum 
ovilli uno et tablato uno supra (tvie oben) .. item de petia una prati ja- 
centis ibi prope in vallem, ubi dicitur ad Pozum . .. Quam locationem 
Vitallis debet habere hinc ad annos viginti novem proxime futuros et ul- 
terius ad imperpetuum seu perpetualiter. (SDie übrigen 23ebingungen mie in 
Poriger Urfunbc.) Testes: Petrus filius Johannis del Boffeto Vallis Teiline, 
habitantis Burmii, gener Scontri, Burinus filius Francisci dicti Todeschi de 
Somago, et Bonitus filius Francisci Florini de Oga, et pronotarius Bagioclius 
filius senioris Martini Marioti. 

2>n einer aitbevn (Srbpadjtuvfuube o. 17. 2>an. 1474, roefdfe mehrere @runb= 
fiiicte ju Gorcto betrifft, finb brei Ttbftufungen ober Sßeriobcn be8 ißacfyteg and* 
bebnngen, bic jebedmat mit SDiartini enbigten, nämtid): ad festum s. Martini 
proxime futurum, et deinde (1) in antea ad annos viginti novem proxime 
futuros, (2) et deinde in antea ad allios annos viginti novem proxime 
sequentes, (3) et deinde in antea usque imperpetuum. §iernad) trat ber 
(Erbpacht ofjne (Erneuerung mit ber britten (Generation ein, in obiger Urfunbc 
fcfyou mit ber jmeiten. 

\ 

4) 3tt>öffjÜI)riger §audpad)t jit Sormio. 1463. DFt. 31. 

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem, 1463, ind. XII, 

die lune, ultimo mensis Octobris, dominus Johannes filius domini Chri- 

stofori de Albertis de Burmio pro se et eius herede investivit et in- 

vestit jure localionis et nomine maseritii ad bonum faciendum melio- 

rando, dominum presbiterum Simonem filium Rugerii, olim Simonis 

Marioti de Burmio, ibi presentem et se investientem, nominative de in- 

frascripto edifitio, videlicet campa una cum vegetibus tribus intus ho- 

stio ligni, seratura catenazio et clave ferri ipsi campe, staleta una ante 

dictain camparn; solario uno supra, cum lectera una a testera intus 

cum hostio ferri, seratura, catenazio et clave ferri ipsi solario; solario 

uno alio supra ipsum Solarium cum lectera una intus a testera, hostio 

ligni supra scala una lignea, per quam itur ad ipsum Solarium superius, 

cum hostio ligneo ipsi scale, cum catenazio uno ferri ipsi hostio; stupa 

una cum banchis circhum, bona pigna, mantavola, armario uno supra 

hostium; hostio uno ligneo, mela una et manuelis duabus ferri ipsi 

hostio; caminata una cum camino uno, banchis duobus, banchela una a 

vaxela; hosliis duobus ipsi caminate, videlicet uno pro veniendo in 

stupa, et allio pro eundo in lobio exteriori; lobio uno extra ipsain do- 

mum cum sternio uno supra, cum tectis de aseribus rasigatis supra ip¬ 

sum lobium, non niinis bonis; cum astrigis ante slupam et caminatam 

cum duobus canzelis, cum hostiis supra annulla hora versus, et cum 

aliis astrigis supra ipsa aslriga, cum scala una, per quam itur ad ipsa 

astriga superiora, cum bonis tectis et canalibus ipsius edifitii et juribus 
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ipsorum, jacentium in Burmio in contrata Dorsiruyne; quibus choheret 

a mane Hr. filius senioris Simonis de Venosta, et postea undique Via 

comunis; salvo tarnen jure choherentiarum, si aliter reperiretur, quod 

semper stetur veritati. Quam locationem cum Omnibus suis juribus, 

pertinentiis et utililatibus predictus dominus presbiter Simon masarius 

pro se et eius herede debet habere, tenere et possidere hinc ad annos 

duodecim proxime futuros, unde pro qua locatione cum Omnibus suis 

juribus, pertinentiis et utilitatibus promisil et convenit per eius slipu- 

lationem solenniter, obligando omnia sua bona pignori presentia et fu- 

tura prefatus dominus presbiter Simon masarius pro se et eius herede 

dare et solvere de ficto omni anno in festo s. Michaelis usque ad supra- 

scriptum terminum eidem locatori aut eius heredibus in Burmio libras 

septem imperialium, in bonis denariis tarnen, et restituere ipsi locatori 

et eius heredi omne dampnum, dispendium et interesse, quod et que 

pateretur aut esset passus post suprascriptum quemlibet terminum elap- 

sum pro suprascripto ficto annuatim petendo, habendo, exigendo et 

requirendo. Quam vero locationem cum omnibus suis juribus, perti¬ 

nentiis et utilitatibus predictus dominus Johannes locator pro se et eius 

herede eidem domino presbitero Simoni maserio pro se et eius here¬ 

dibus promissit et convenit per eius stipulationem solenniter obligando 

omnia sua bona pignori, presentia et futura, omni tempore defendere et 

guarentare jure et ratione ab omni homine et persona, comuni, colegio, 

capituto et universitate personarum, omnibus suis propriis dampnis, 

dispendiis et interesse suprascripti locatoris et eius heredis et sine 

dampnis, dispendiis et interesse ipsius masarii et eius heredis, omni ex- 

ceptione penitus remota. Actum Burmii sub coperto stazonarum nota- 

riorum. Testes ibi fuerunt senior Nicolinus filius senioris Jacobi Goleti 

Foliani, Francischus filius suprascripti Simonis Marioti, et Zacharias 

filius senioris Aleoprandi deSermondo, et Sigismondus filius senioris 

Johannis Preste de Zenonis, oinnes noti, ad hec rogati. (97ot. Betdjen.) 

Ego Antonius filius senioris Eustachii de Pegorinis de Bueno publicus 

notarius Burmii hoc instrumentum locationis rogatus tradidi, finivi et 

scripsi meque subscripsi. 

Dtig. ju ftarlStuIje. 

1467. Stpvit 13. ((Svbpactjt eines uugebauteit ©ruubfiitds ju SBovnüo.) 
Frantius filius condam domini Christofori de Albertis de Burmio investit jure 

locationis perpetualis et nomine masseritii ad flctum faciendum, meliorando 
tarnen et non peiorando, Jobannem filium Laurentii, olim Jacobi Capre, pre¬ 

sentem et se investientem pro se et eius berede de perticis 312 terreni gua- 
stiviJ, ad justitiam pertinentis Burmiensem, jacentis in Burmio ad Caloxium 
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supra Presuram. Idem Frantius locator habet venditum et datum a comuni 

de Burmio per cartam venditionis et dati tradatam et rogatam per me Alber- 
tum notarium infra scriptum, cum pacto, quod si ex dicto terreno flet campus, 
quod debeat solvere decimam comuni, de viginti conibus unam, secundum 
usum terrenorum novorum, que venduntur per dictum comune. Quam lo- 
cationem perpetualem cum Omnibus suis juribus... Johannes masserius pro 
se et eius berede debet habere, tenere et gaudere hinc ad annos viginti novem 
proxime venturos et ulterius ad imperpetuum seu perpetualiter ... Pro 

qua locatione Johannes promisit, obligando omnia sua bona pignori, solvere 

de ficto omni anno solidos sedecim imperiales et galinam unam bonam,... 

et restituere domino locatori omne dampnum, expendia, dispendium et inter- 

esse, quod, quas et que pateretur post quemlibet terminum elapsum pro supra- 
scripto ficto annuatini petendo, habendo et exigendo. Quam vero locationem 

Frantius locator promisit, obligando omnia sua bona pignori, eidem Johanni 

masserio et eius heredi omni tempore deffendere et guarentare jure etratione 

ab omni homine et persona, comuni, collegio, capitulo, universitate personarum 

omnibus suis propriis dampnis, expensis et interesse prefati locatoris et 

eius heredis, et sine dampnis, expensis et interesse dicti masserii et eius he- 
redis, omni exceptione penitus remota. Actum Burmii in hedifficio habitationis 

ipsius domini locatoris... -Kamen beS fKotarS: Albertus filius senioris Antonii 

Benvenuti de Boniziis de Burmio. 

1 unbebautes £anb, ©gerbe. 

3n bev ©raubünbifdjen £anbfdjaft ißofdjiaoo mürbe ber ©rbpadjt bev bor= 

tigen ©ifengtubeu in beu 3flt)rcn 1200 unb 1204 unter dfynltdjen Sebingungen 
abgefd)Iofjen, mic cS bei ©rbpadjten im SMtlin gebräudjlid) mar, nämtidj jum 

Anfang auf 29 S^xt, bann für immer, ber ißadjtoertrag mürbe ebenfalls 
massaricium genannt unb ber fßacfytjinS fictum. 9Kol)r Cod, dipl. r». ©rau; 

bünben 1, 235. 237. 33eifpiel eines ifadjtcS auf 30 3ai>re ju ©tjiavcnua. 1204. 

SDafelbft 1, 239. 2tud) bas JUofter ©ifentiS oetpadjtete einen Steingarten auf 
29 Sa^re. 1225. ©af. 1, 304. 

1575. Dct. 13. (©rbpadjt mit jä^rlid;er 2tujTünbigung ju ©trano.) 

Franciscus Curti habitator Tirani, tertierii superioris Vallis Teiline investivit 

in emphitheosim et ad livellum perpetuum ßalsarinum de Ungino habitatorem 

Tirani de fundo uno campino, sito in terrilorio Tirani, cum basitio uno in- 

voltato discoperto, et alio basitio dirupato, pro ficto superinde solvendo sta- 

riorum 18 siliginis munde, sice, bone, . . . cum pacto caducitatis solito in 

comuni et valida forma, item pacto inter eos contrahentes convento, quod 
quotiescunque voluerit idem Franciscus fundum campinum pro se habere 
et teuere, quod eo in casu idem investitus teneatur et obligatus sit, illum 
interlaxare, solutis tarnen eidem prius melioramentis per eum in fundo 
predicto factis, si que tune extabunt. Item eo pacto utriusque convento, 

quod si contigerit antedictum Franciscum vendere et alienare veile fundum 

predictum, quod eo in casu teneatur etiam illum dare et vendere dicto Balsa- 

rino investito, precio per duos comunes amico partium conlidentes liquidando. 

©aS Sßeltlin mar in ©rittet (tertieria) geteilt, im oberen lagen Sormio 

3eitförift. xi. 3 
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ltnb ©irano, im mittleren ©onbrio, ba« untere reichte bi« an ben (Somcr ©ee. 

3tt einer Urf. u. 1593 tvirb ©irano ebenfalt« in ba« tertierium superius Vallis 

Tellinae neriegt. ©o and) in anbcrn non 1537, 1598 unb 1603. ^u einer 

lief. n. 1557 inerben biefe brei Abteilungen tres ligm Vallis Teilinse genannt. 

33on ©onbrio tjeifft e« 1566 unb 1574: tertierii de medio Vallis Tellinse. 
And) ißonte gehörte in bei« mittlere 3:1)al; 1537: Ponte, terzierii de medio 
Vallis Teiline. 

Obiger Vertrag tnar ein (frbpadjt, obgleid) non ben ($rbcn barin uid)t au«; 

bri'idlid) bie Diebe ift, benn ber 3in« mürbe annuatim usque in perpetuum 

gegeben, ©ic Auflöfnng biefe« Vertrage« fonnte au« brei ©riiuben erfolgen, 

1) burd) SSermirfung (caducitasj b. I). megeu DUcljtjalung beSginfe«; fie muffte 
aber in gehöriger gorm unb nacf) bem Drtögebraud) au«gefproc£)en merben. 2) 
©urd) ©icbereintritt bc« ©igentfmmer« in ben SSefi^; feine« ©ruitbe«, in mel= 

djem gatte er bem ^3äd>ter bie 93erbcfferungeu bejateu muffte. 3) ©urd) 93er; 
lauf, ber aber nur au ben ipädjter ftattfinben bitrfte. 

II. ütant. 3>. ©allen. 

5. ©a« Ätoftcr SJiagbenau oerfauft ©dfulben tjalber feine 93efifmngcn ju (Srma; 
tingen im ©Ijurgau an ben ©tift«fcl)olafter 23ertbolt non 3üricf). 1283. 

DJiai 10. 

Omnibus presentium inspectoribus Engelburgis abbatissa, Elizabeth 

priorissa, totusque conventus rnonasterii in Maggenowe i, ordinis Cister— 

ciensis, Constanciensis dyocesis subscriptorum noticiam cum salute. Ut 

contraclus bone fidei, consensu mutuo celebrati, sub stabilitate incommu- 

tabiliter perseverent, scripturarum indiciis tenaci debent memorie con- 

mendari. Noverint itaque universi tarn posteri quam presentes, quod 

cum monasterium nostrum gravibus foret oppressum oneribus debitorum 

et ab eisdem non posset nisi per vendicionem possessionum eiusdem 

aliquatenus liberari, nos tractatu sollempni prehabito et premisso, qui 

in alienacionibus rerum ecclesiasticarum adhibendus est et premittendus 

iuxta canonicas sanctiones, possessiones nostras in villa Ermetingen 

sitas cum molendino ibidem sito, pratis, poineriis, domibus et areis, nec 

non vineam et curiam dictam an dem wege, sitas prope Salunstain, cum 

ipsarum pertinentiis et juribus universis vendicioni decrevimus exponen- 

das. Et cum inter alios emere volentes dilectus in Christo magister 

Bertholdus scolasticus ecclesie Thuricensis et canonicus ecclesie s. Jo¬ 

hannis Constantiensis nobis maius et utilius precium obtulisset, receptis 

ab ipso quinquaginta octo marcis et dimidio ferlone puri, fxni et legalis 

argenti ad pondus Constantiense, de quibus ab eo nobis fore recog- 

noscimus satisfactum, possessiones predictas sibi ementi easdem ad 

dotem altaris per ipsum in ecclesia s. Johannis predicta constructi in 

honore beate Yerene virginis et aliorum sanctorum, statuenti et ordi- 
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nanti, ut sacerdos eiusdem altaris, qui nunc est vel qui pro tempore 

fuerit, eidem altari in missarum celebratione tarn pro remedio animaruin 

parentum suorum quam etiam anime sue perpetuo irrevocabiliter et in- 

commutabiliter serviat cum efleclu, vendidimus et ad sui peticionem do¬ 

minium ac possessionem earundem possessionum cum suis pertinenciis 

universis super altare predictum et in ipsum altare franstulimus, adhi- 

bilis in ipsis vendicione et transtatione verborum et gesluum sollempni- 

tatibus debitis et consuetis; accedente etiam ad hoc consensu venera- 

bilis patris ac domini nostri divina perinissione Volgeri abbalis mona- 

sterii in Welthingen 2, nostri ordinis, cui inmediate dinoscimur fore 

subiecte. pecuniam autem supradiclam nos recepisse confitemur ab ipso 

magistro Bertholdo et eam in evidentem utilitatem nostri monasterii 

recognoscimus esse conversatn ; obligantes nichilominus nos nostrumque 

monasterium et nobis in posterum succedentes ad satisfactionem et ad 

cautionem evictionis possessionum memoratarum cum suis appendiciis in 

toto et in singulis partibus earundem, et quod easdem possessiones in 

toto et in parte liberas et absolulas reddemus a quorumlibet impeticio- 

nibus. questionibus vel inpeticione aut etiam questione; et ut ea, que 

premissa sunt, per nos consensu unanimi accedente et libera voluntate 

rite et legittime consummata nullo umquam possint tempore violari, 

renuntiamus circa ipsa et quodlibet eorundem beneficio restitutionis in 

integrum, litteris a sede apostolica vel aliunde impetratis aut etiam im- 

petrandis, defensioni non adhibite sollempnitatis, exceptioni doli metusve 

causa, non numerate pecunie, non tradite, non solute, et generaliter omni 

suffragio legum et canonum tarn in specie quam in genere, quo mediante 

ea, que predicta sunt, vel ipsorum quodcumque possent quovis ingenio 

violari. appendentes ad indicium perpetue firmitatis presentibus sigil- 

lum, quo nos.. abbatissa utimur supradicta, quo etiam sigillo nos.. prio- 

rissa et conventus monasterii prelibati, cum proprio careamus, usi sumus 

presentibus etcontenli, unä cum appensione sigilli venerabilis domini 

nostri Volgeri divina permissione abbatis monasterii in Wellingen supra- 

dicti. Nos Yolgerus divina permissione abbas prelibatus considerantes 

prefatam vendicionem monasterio in Maggenöwe, quod nobis inmediate 

subesse dinoscilur, utilem fore et sine omni dubio profuluram ipsam et 

omnia, que sunt prehabita et premissa scriptis presentibus deliberatione 

prehabila diligenti ratificamus et approbamus, appendentes huic instru- 

mento ad peticionem earundem .. abbatisse, .. priorisse et conventus 

sigillum nostrum ad rei memoriam et ad robur indubilabile ac perpetuum 

omnium premissorum. Actum et datum in monasterio Magginöwe anno 

dom. M°. cc. lxxxm0. VI idus Maji, ind. xi. 

3* 
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Orig, »ou meinem feeibc ©tegel abgelööt umrbett, bte aber rtodj an bem 
SDupUcate l)ängeu an blauen unb treiben Semenfcffmimt. 6ie fiub ftctit, in 
totf)cm 2Bad)3, pavabolifdj, 1) fte^enbev 2lbt vnit ©tab unb 33ud). Itmjcfyvift: 

.. ABBAUS . DE . MARIS . STELLA (btefj trat ber DvbenSuamen bed föloftevs? 

SBettingen), 2) oben jcrbrodjen, 33rnjlbilb SJiartä mit bem ^efuöfinbe, bavunter 

eine fnienbe Älofierftau. Umfdjrift: .. . BATiSSE . DE . MAGGE .' .. 

2tn bemfelben Jage gab ber 2Ibt 2Ubert »on 9Wd)euau mit feinem (Sott; 
»ent if>re GmmnUigutig ju biefem Verlaufe, mo»on baö Orig, mit beibett ©ie; 

geln in rotfjem SBadfd au vott)en unb gvüuen ©eibenfäben »orfyanben ift. 

1 HRagbenau im 5tant. <5. ©allen bei §lau>t)L 2 ^Bettingen an bei- 2im^ 

mal bei SBaben im 2trgau. 

6. ©ieterid) »on SUtfiätten unb fein ©ol)u ©altfjer »erlaufen ib)ve fanctgalü- 

fdfen Seifengüter bei üRontüngcn bem Moftev @alem. 1289. 2>uni 15. 

Universis hanc litteram inspecturis Dietericus miles de Altstetten 

senior et Waltherus filius ipsius, dicti Villicii, noticiam rei geste. Nove- 

rint universi tarn posteri quam presentes, quod cum nos possessijnes 

sitas inter Muntigel etBlattun, dictas vulgariter daz gut zem raine, 

universas, quas ego Dietericus a rever. dom. dei gracia .. abbate sancti 

Galli iure tenui feodali, emptioni decrevissemus exponendas, et cum 

inter alios ad emptionem procedere volentes vener . in Christo dominus 

. . abbas et conventus monasterii de Salem utilius nobis et melius pre- 

cium obtulissent, easdem possessiones cum omni iure su'o et altinentiis 

universis, agris videlicet cultis et incultis, pralis, pascuis, silvis, virgul- 

tis, viis, inviis et omnibus aliis tacitis et expressis antedictis possessio- 

nibus intus et extra pertinentibus, de consensu pleno et expresso Udel- 

hilt uxoris mee, videlicet Dietrici prefati, et aliorum omnium, quorum 

intererat, predictis de Salem, receptis ab eis iarn ad manum decem mar- 

cis et dimidia puri et legalis argenti, ponderis Constant., vendidimus, 

tradidimus et donavimus ab ipsis ipsorumque monasterio sine cuiusvis 

obice contradictionis in perpetuum libere possidendas; hac condicione 

adiecta, quod si nos ius proprietatis possessionum prefatarum a dom... 

abbate predicto s. Galli vel successore suo, qui tune pro tempore pre- 

fuerit, de consensu sui capituli a festo s. Galli proximo venturo infra 

biennium eisdem de Salem et ipsorum monasterio conquisierimus bona 

fide, ipsi ex tune nobis tres marcas et dimidiam teneantur integraliter 

assignare; sin autem nos ius proprietatis ipsarum possessionum, ut dic¬ 

tum est, de manu domini sepedicti et sui capituli conquirere non value- 

rimus, iidem de Salem de solucione trium marcarum et dimidie libere 

absolvantur, et ius proprietatis prenominafum sibi conquirant, prout ipsis 
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Visum fuerit expedire. Profilemur insuper presencium per tenorem, nos 

pecuniam prenotafam decem marcaruin videlicet et dimidie recepisse et 

in usus proprios convertisse et quod nos possessiones sepedictas ad 

cavendum indeinpnitati eorundem de Salem Cünrado dicto Goldast, 

Cünrado dicto Totlenaicher, Ber. dicto Schallenberg et Hainrico dicto 

Vederli, civibus Conslantiensibus nomine dictorum de Salem concessi- 

mus tilulo feodali libere possidendas, obligantes nos fide prestita nomine 

iuramenti ad faciendum ornnia, que ad ratificationein predicti contractus 

sepefatis de Salem visa fuerint expedire, videlicet ad resignandum, ad 

prestandum warandiam et ad faciendum generaliter et specialiter ornnia, 

que ipsis placuerint, ubicumque, quocienscumque, coram quocumque 

iudice fueriinus requisiti, adhibitis in premissis omnibus et singulis ver- 

borum ac gesluum sollempnilatibus debitis et consuetis. Renunciamus 

igitur (folgen bte gewönltc^en In huius itaque rei eviden- 

ciam presens instrumentum sepedictis . . . abbati et conventui de Salem 

nostrorum sigillorum munimine porreximus conmunitum. Actum aput 

Constantiam anno dom. M°. cc. lxxxix0. XYII. kal. Julii, presentibus 

hiis testibus videlicet nobili domino Ulrico de Güttingen 2, Hugone dicto 

in der bünde 3, Rüdolfo dicto Hopper, ... dicto Schalritter, fratre H. de 

Isenina cellerario maiore et fratre Eber, dicto de Stekboron monachis